
Temat: W marcu jak w garncu  

Zabawa „Wiosenne echo”. Powtarzanie przez dzieci za 

rodzicem zdań z różnym natężeniem głosu (cicho, głośno, 

umiarkowanym głosem), w różnym tempie (szybko, wolno) i 

rytmie (według pomysłu N.). Przykłady zdań: To już wiosna. 

Przylatują ptaki. Słońce mocniej grzeje. Pszczoły budzą się z 

zimowego snu.  

Zabawa „Poznajemy wiosenne kwiaty”. Rodzic prezentuje 

zdjęcia wiosennych kwiatów, podaje ich nazwy, a dzieci 

opisują ich wygląd. Wspomina, że niektóre gatunki kwiatów 

są pod ochroną. Poznanie nazw i wyglądu wiosennych 

kwiatów, uwrażliwianie dzieci na rośliny objęte ochroną.  

 

Ćwiczenie 1. Dziecko rysuje po śladzie kontury kwiatów i 

koloruje je według uznania. 

 



 

 

 

 



 

Ćwiczenie nr. 2 

Wysłuchanie wiersza Maciejki Mazan Spacer pana 

Chomiczka.  

  

Spacer pana Chomiczka  

„W co by ubrać się na spacer?”  

myślał sobie pan Chomiczek .  

„Słonko świeci, śnieżek stopniał...  

Wiem! Nie wezmę rękawiczek!”  

Lecz nie zdążył wyjść na spacer, 

bo nadeszła wielka zmiana:  

wicher przywiał śnieżną burzę –  

i już norka zasypana!  

Tak się właśnie może zdarzyć,  

gdy na spacer idziesz w marcu .  

Śnieg ze słońcem się mieszają,  

jak się ciasto miesza w garncu .  

Maciejka Mazan  

 Rozmowa: Dlaczego pan Chomiczek zastanawiał się w co ma 

się ubrać na spacer w marcu? Co oznacza przysłowie „W 

marcu jak w garncu”? Jaka jest marcowa pogoda? Jak 

nazywa się pora roku, która rozpoczyna się 21 

marca? Odczytywanie piktogramów i umieszczenie symboli 

na kalendarzu pogody.  
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Rozwiązywanie zagadek i uzupełnianie hasła. Rodzic mówi 

hasła i zapisuje w tabelce na tablicy wskazane przez dzieci 

litery. 1. Nosisz go, gdy pada deszcz (parasol) – wpisz 

pierwszą literę wyrazu. 2. Na przedwiośniu coraz mocniej 

świeci (słońce) – wpisz trzecią literę wyrazu. 3. Pada w 

postaci lodowych kulek (grad) – wpisz pierwszą literę 

wyrazu. 4. Mieszkanie ludzi (dom) – wpisz drugą literę 

wyrazu. 5. Leci z komina (dym) – wpisz pierwszą literę 

wyrazu. 6. Płaszcz bez rękawów chroniący przed  

deszczem (peleryna) – wpisz ostatnią literę wyrazu.  

Ćwiczenie nr. 3 

Dziecko zamyka oczy a rodzic opowiada o tym jak może 

wyglądać pogoda zgodnie z przysłowiem: 

 „ w marcu jak w garncu”.  

Następnie dziecko wykonuje prace plastyczna dowolna 

techniką zgodnie z tym przysłowiem i opowieścią rodzica. 
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